
   

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it                                                                      

Pec      parona.comune.pv@pec.it Fax 0384 253829  

 

Prot. n.   5441                        Lì,   23.08.2023 

 
PREFETTURA U.T.G. DI MILANO 

ALBO DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI 

Sezione Regionale Lombardia 

Corso Monforte, 31 

20122  MILANO 

(PEC: protocollo.prefmi@pec.interno.it) 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che la sede di segreteria comunale è vacante dal 26 agosto 2023 a seguito del 

collocamento a riposo del dott. Maurizio Gianlucio VISCO, Segretario titolare sino a tale data; 

 

CONSIDERATO che il dipendente che viene nominato vicesegretario deve risultare in possesso del 

titolo di studio richiesto per il segretario comunale: diploma di laurea in giurisprudenza, economia e 

commercio, scienze politiche; 

 

ATTESO che, la struttura organizzativa del Comune di Parona prevede la figura del Vicesegretario 

che al momento è ricoperto dalla dott.ssa Samantha Pertile; 

 

ACQUISITA la disponibilità del Vicesegretario, dott.ssa Samantha Pertile, per la reggenza della 

sede sino alla nomina del nuovo segretario titolare e, comunque, non oltre i 120 giorni dalla data della 

vacanza della sede, come previsto dalle vigenti disposizioni, 

 

                                                                              DECRETA 
 

di affidare le funzioni di reggente della sede di segreteria del Comune di PARONA al Vicesegretario 

dott.ssa Samantha PERTILE, sino alla nomina del nuovo segretario titolare e, comunque, non oltre i 120 

giorni dalla data della vacanza della sede, come previsto dalle vigenti disposizioni. 

 

 

IL SINDACO 

DOTT. LORENA MARCO 

 

 

Ai fini della verifica dei requisiti previsti dalla normativa vigente per l’affidamento delle funzioni di reggente 

al vicesegretario da parte di codesto Albo regionale, si trasmettono i seguenti allegati: 

- stralcio regolamento ordinamento uffici e servizi in relazione alla previsione della figura di 

vicesegretario; 

- curriculum vitae funzionario incaricato. 

mailto:parona@comune.parona.pv.it
mailto:parona.comune.pv@pec.it

